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Julio Estevez

De: Xavier A [exa@exasa.net]
Enviado el: sábado, 15 de agosto de 2015 01:20 p.m.
Para: 'Edgardo Hernández'; mejoras@exasa.net
Asunto: RE: Flete A Tegucigalpa

Marca de seguimiento: Seguimiento
Estado de marca: Marcado

Que motorista fue? De que empresa? 
 
Debemos crearle una falla operativa. 
 
Los motoristas deben saber que deben entregar el equipo el mismo dia. 
 
Xavier Abufele 
Tel (504) 2516-1734 
Fax (504) 2516-1735 
Correo: exa@exasa.net 
Sitio Web: www.exasa.net 
 

 
 
"Nunca pares, nunca te conformes, hasta que lo bueno sea mejor, y lo mejor excelente" - Papa Francisco. 
 
From: Edgardo Hernández [mailto:admon3@exasa.net]  
Sent: jueves, 13 de agosto de 2015 10:43 a.m. 
To: 'Raul Henderson' 
Cc: 'Marlon Pineda'; 'Luis Moncada'; 'Merary Díaz' 
Subject: RE: Flete A Tegucigalpa 
 
Buen día Raul, 
 
Este equipo se movió aprox. Hace 1 mes por  lo que se hace un poco difícil determinar este caso.  
 
Me informa piloto que por atrasos en carretera logro llegar a PCS  hasta el viernes pero predio ya estaba cerrado y por 
eso logro entregar hasta el sábado. 
 
Es importante ustedes al momento de asignaciones informen sobre dónde y fecha tope de entrega del vacío para 
nosotros informar como en este caso si habrá atrasos y hacer lo imposible para lograr entregar. 
 
Aprovecho para consultar sobre el pago de la factura ya que como mencione ya tiene varias semanas de emitida. 
 
Saludos 
 
 

mailto:exa@exasa.net
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De: Edgardo Hernández [mailto:admon3@exasa.net]  
Enviado el: miércoles, 12 de agosto de 2015 05:56 p.m. 
Para: 'Raul Henderson'; 'exa@exasa.net' 
CC: 'Marlon Pineda'; 'Luis Moncada'; 'Merary Díaz' 
Asunto: RE: Flete A Tegucigalpa 
 
Buenas tardes Raul, 
 
Mañana por la mañana le ayudo con el caso. Fue hace varias semanas que tendría que revisar. 
 
Saludos 
 
 
De: Raul Henderson [mailto:accounting@onasa-sag.com]  
Enviado el: miércoles, 12 de agosto de 2015 05:38 p.m. 
Para: 'Edgardo Hernández'; exa@exasa.net 
CC: 'Marlon Pineda'; 'Luis Moncada'; 'Merary Díaz' 
Asunto: RE: Flete A Tegucigalpa 
 
Buen Dia 
 
Edgardo 
 
Favor confirmarnos urgente la información que el cliente nos solicita, del porque se entrego el contr. El dia 18-7-15 
 
Y la líneas les hizo el cargo de demora del día detallado.  
 
Gracias /Slds 
 
Raul H 
 
From: Raul Henderson [mailto:accounting@onasa-sag.com]  
Sent: Tuesday, August 11, 2015 9:17 AM 
To: 'Edgardo Hernández'; 'exa@exasa.net' 
Cc: 'Marlon Pineda'; 'Luis Moncada'; 'Merary Díaz' 
Subject: FW: Flete A Tegucigalpa 
 
Buen Dia 
 
Edgardo 
 
Nos consulta el cliente , porque el contr. Fue entregado el contr. Vacio el dia 18-7-15. 
Si salió de Coalsa el dia 16-7-15 a las 14:00, ya que esto les ocacionado un dia adicional de demora 
 
Agradeciéndole su pronta confirmación 
 
Slds 
 
Raul H 
 
From: Edgardo Hernández [mailto:admon3@exasa.net]  
Sent: Thursday, August 06, 2015 2:14 PM 
To: 'Raul Henderson'; 'Marlon Pineda' 

mailto:admon3@exasa.net
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Cc: gral-manager@onasa-sag.com 
Subject: RE: Flete A Tegucigalpa 
 
Buenas tardes Raul, 
 
Adjunto lo solicitado. 
 
Saludos 
 
 
De: Raul Henderson [mailto:accounting@onasa-sag.com]  
Enviado el: miércoles, 5 de agosto de 2015 03:50 p.m. 
Para: 'Edgardo Hernández'; 'Marlon Pineda' 
CC: gral-manager@onasa-sag.com 
Asunto: RE: Flete A Tegucigalpa 
 
Buen Dia 
 
Edgardo 
 
Favor enviarnos copia del EIR del predio donde fue entregado el contr. MEDU-246475-0 
 
Slds 
 
Raul H 
 
From: Edgardo Hernández [mailto:admon3@exasa.net]  
Sent: Tuesday, July 21, 2015 11:49 AM 
To: 'Raul Henderson'; 'Marlon Pineda' 
Cc: 'Norman Alvarado'; gral-manager@onasa-sag.com 
Subject: RE: Flete A Tegucigalpa 
 
Buen día Raul, 
 
Adjunto factura por flete. 
 
Cta. A depositar BAC BAMER 209202224 a nombre de EXA SA EN $. 
Tasa de cambio L.22.10 
 
Saludos 
 
 
 
 
De: Raul Henderson [mailto:accounting@onasa-sag.com]  
Enviado el: lunes, 20 de julio de 2015 12:14 p.m. 
Para: 'Edgardo Hernández'; 'Marlon Pineda' 
CC: 'Norman Alvarado'; gral-manager@onasa-sag.com 
Asunto: RE: Flete A Tegucigalpa 
 
Buen Dia 
 
Edgardo 
 

mailto:gral-manager@onasa-sag.com
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Rtn 08019001049090 
 
Operadores Navieros S.A. 
 
Slds 
 
Raul H 
 
From: Edgardo Hernández [mailto:admon3@exasa.net]  
Sent: Monday, July 20, 2015 11:08 AM 
To: 'Marlon Pineda'; 'Raul Henderson' 
Cc: 'Norman Alvarado'; gral-manager@onasa-sag.com 
Subject: RE: Flete A Tegucigalpa 
 
Buen día Raul, 
 
Me ayuda proporcionándome el RTN de ustedes para poder emitir la factura. 
 
En espera. 
 
Saludos 
 
 
De: Edgardo Hernández [mailto:admon3@exasa.net]  
Enviado el: jueves, 16 de julio de 2015 02:21 p.m. 
Para: 'Marlon Pineda'; 'Raul Henderson' 
CC: 'Norman Alvarado'; 'exa@exasa.net'; 'gral-manager@onasa-sag.com' 
Asunto: RE: Flete A Tegucigalpa 
 
Notado. 
 
De: Marlon Pineda [mailto:imp-exp-manager@onasa-sag.com]  
Enviado el: jueves, 16 de julio de 2015 02:19 p.m. 
Para: 'Edgardo Hernández'; 'Raul Henderson' 
CC: 'Norman Alvarado'; exa@exasa.net; gral-manager@onasa-sag.com 
Asunto: RE: Flete A Tegucigalpa 
 
Buena tarde Edgardo, 
 
El vacío debe ser entregado en predio de Transport. 
 
Saludos  
 
Marlon Pineda  
Import & Export Manager  
Operadores Navieros S. A.  
Puerto Cortés, Honduras, C. A.  
Tel: +504 2665-4334, +504 2665-4335  
e-mail: imp-exp-manager@onasa-sag.com 
 
 

mailto:admon3@exasa.net
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De: Edgardo Hernández [mailto:admon3@exasa.net]  
Enviado el: jueves, 16 de julio de 2015 12:04 
Para: 'Raul Henderson' <accounting@onasa-sag.com> 
CC: 'Norman Alvarado' <import-docs-pcr@onasa-sag.com>; exa@exasa.net; gral-manager@onasa-sag.com; 'Marlon 
Pineda' <imp-exp-manager@onasa-sag.com> 
Asunto: RE: Flete A Tegucigalpa 
 
Buen día Raul, 
 
Contenedor aun está en proceso de descarga. 
 
Me confirma donde se entrega el contenedor vacio. 
 
En espera. 
 
Saludos 
 
 
De: Raul Henderson [mailto:accounting@onasa-sag.com]  
Enviado el: jueves, 16 de julio de 2015 11:58 a.m. 
Para: 'Edgardo Hernandez' 
CC: 'Norman Alvarado'; exa@exasa.net; gral-manager@onasa-sag.com; 'Marlon Pineda' 
Asunto: RE: Flete A Tegucigalpa 
 
Buen Dia 
 
Edgardo 
 
Favor confirmar si llego el piloto a retirar el contr vacio. 
 
Ya que no localizaba el cliente 
 
Slds 
 
Raul H 
 
From: Edgardo Hernandez [mailto:admon3@exasa.net]  
Sent: Saturday, July 11, 2015 5:05 PM 
To: Raúl Henderson 
Cc: 'Norman Alvarado'; exa@exasa.net; gral-manager@onasa-sag.com; 'Marlon Pineda' 
Subject: Re: Flete A Tegucigalpa 
 

Notado 

El jul 11, 2015 4:18 PM, =?ISO-8859-1?Q?Ra=FAl_Henderson?= <accounting@onasa-sag.com> escribió: 
Buenas Edgardo 
 
El contenedor sera despachado el lunes.  
 
Al estar listos con la salida les informamos 
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Slds 
 
Raul 
 
 
Enviado desde mi Huawei 
 
Edgardo Hernández <admon3@exasa.net> escribió: 

Buenas tardes Raul, 

  

Confirmar despacho y documentación  

  

Datos de piloto para corrección en sistema: 

Oren 
Nelson 
Kachelmyer 
Horne 

1503-
1989-
00001 

22-
mar.-

18 

10-
jun-
15 

15 
años     

AAM 
1656 MACK Blanco 1M1AA13Y2YW130248 9U2727 MAXICRUISE 

  

Cel.3304-0047/98536269 

  

  

De: Edgardo Hernández [mailto:admon3@exasa.net]  
Enviado el: sábado, 11 de julio de 2015 08:44 a.m. 
Para: 'Raul Henderson'; 'Marlon Pineda' 
CC: 'gral-manager@onasa-sag.com'; 'Marlon Pineda'; 'Norman Alvarado'; 'exa@exasa.net' 
Asunto: RE: Flete A Tegucigalpa 

  

Notado. 

  

Nos facilita el número de contenedor 

  

Slds. 

mailto:admon3@exasa.net
mailto:admon3@exasa.net
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De: Raul Henderson [mailto:accounting@onasa-sag.com]  
Enviado el: sábado, 11 de julio de 2015 08:28 a.m. 
Para: 'Edgardo Hernández'; 'Marlon Pineda' 
CC: gral-manager@onasa-sag.com; 'Marlon Pineda'; 'Norman Alvarado'; exa@exasa.net 
Asunto: RE: Flete A Tegucigalpa 

  

Buen Dia 

  

Edgardo 

  

Es esta programando para que se despache mañana domingo temprano. 

  

Slds 

  

Raul H 

  

From: Edgardo Hernández [mailto:admon3@exasa.net]  
Sent: Saturday, July 11, 2015 8:13 AM 
To: 'Raul Henderson'; 'Marlon Pineda' 
Cc: gral-manager@onasa-sag.com; 'Marlon Pineda'; 'Norman Alvarado'; exa@exasa.net 
Subject: RE: Flete A Tegucigalpa 

  

Buen día Raul, 

  

Tomando nota. 

  

Favor que la hora de salida no sea después de la 1:00 pm por la seguridad de la carga para no transitar de noche  

  

Slds. 

mailto:accounting@onasa-sag.com
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De: Raul Henderson [mailto:accounting@onasa-sag.com]  
Enviado el: viernes, 10 de julio de 2015 06:32 p.m. 
Para: 'Marlon Pineda' 
CC: 'Edgardo Hernández'; gral-manager@onasa-sag.com; 'Marlon Pineda'; 'Norman Alvarado'; 
exa@exasa.net 
Asunto: RE: Flete A Tegucigalpa 

  

Buenas ,  

  

Edgardo 

  

El sábado les estaremos confirmando la hora en que estén listos los documentos 

  

Slds 

  

Raul H 

  

From: Marlon Pineda [mailto:imp-exp-manager@onasa-sag.com]  
Sent: Friday, July 10, 2015 1:59 PM 
To: 'Raul Henderson' 
Subject: RV: Flete A Tegucigalpa 

  

  

  

Saludos  
 
Marlon Pineda  
Import & Export Manager  
Operadores Navieros S. A.  
Puerto Cortés, Honduras, C. A.  
Tel: +504 2665-4334, +504 2665-4335  
e-mail: imp-exp-manager@onasa-sag.com 

mailto:accounting@onasa-sag.com
mailto:gral-manager@onasa-sag.com;
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De: Edgardo Hernández [mailto:admon3@exasa.net]  
Enviado el: viernes, 10 de julio de 2015 11:20 
Para: 'Raul Henderson' 
CC: 'Francisco Guerra'; 'Eliza Jaqueline Mena'; gral-manager@onasa-sag.com; 'Norman Alvarado'; 'Marlon Pineda'; 
'Xavier' 
Asunto: RE: Flete A Tegucigalpa 

  

Buen día Raul, 

  

El costo CTS-TEGUS(Toncontin)-cliente-CTS(Vacio)=$741+15%. Costo no incluye seguro de carga. 

  

$75 por día o fracción de estadía después de 48 horas en aduana. 

  

Saludos 

  

  

De: Edgardo Hernández [mailto:admon3@exasa.net]  
Enviado el: viernes, 10 de julio de 2015 10:28 a.m. 
Para: 'Raul Henderson' 
CC: 'Francisco Guerra'; 'Eliza Jaqueline Mena'; 'gral-manager@onasa-sag.com'; 'Norman Alvarado'; 
'Marlon Pineda'; 'Xavier' 
Asunto: RE: Flete A Tegucigalpa 

  

Buen día Raul, 

  

Tomando nota del correo, en un momento le asisto con el dato. 

  

Saludos 

  

mailto:admon3@exasa.net
mailto:gral-manager@onasa-sag.com;
mailto:admon3@exasa.net
mailto:'gral-manager@onasa-sag.com';
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De: Raul Henderson [mailto:accounting@onasa-sag.com]  
Enviado el: viernes, 10 de julio de 2015 10:18 a.m. 
Para: 'Edgardo Hernández' 
CC: 'Francisco Guerra'; 'Eliza Jaqueline Mena'; gral-manager@onasa-sag.com; 'Norman Alvarado'; 
'Marlon Pineda'; 'Xavier' 
Asunto: Flete A Tegucigalpa 

  

Buen Dia 

Edgardo  

Cotizarnos el mejor precio, para un flete a Toncontin ( Donde desaduana ) y  movilizarlo a Coalsa, luego vacio a Cortes 

 Tiempo de Tramites en Aduana Toncontin 48 horas 

tiempo de aduana a bodega Coalsa mas Descarga 2 a 3 horas 

El contr. Es de 40 pies de la Linea MSC 

 Slds 

 Raul H  

  

  

From: Edgardo Hernández [mailto:admon3@exasa.net]  
Sent: Monday, May 25, 2015 9:35 AM 
To: ramiroguez@gmail.com 
Cc: 'Raul Henderson'; 'Wilson Felipe Aguilar'; 'W Sandra'; 'Francisco Guerra'; 'Eliza Jaqueline Mena'; 
gral-manager@onasa-sag.com; cvisionlaesperanza@yahoo.es; 'Norman Alvarado'; 'Marlon Pineda'; 
'Xavier' 
Subject: RE: Import/ Alimentos Marvisa / La Esperanza 

  

Buen día Raul, 

  

Adjunto factura por fletes. 

  

Saludos 

  

mailto:accounting@onasa-sag.com
mailto:gral-manager@onasa-sag.com;
mailto:admon3@exasa.net
mailto:ramiroguez@gmail.com
mailto:gral-manager@onasa-sag.com;
mailto:cvisionlaesperanza@yahoo.es;
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De: ramiroguez@gmail.com [mailto:ramiroguez@gmail.com]  
Enviado el: sábado, 23 de mayo de 2015 05:36 p.m. 
Para: Edgardo Hernandez 
CC: Raul Henderson; Wilson Felipe Aguilar; W Sandra; Francisco Guerra; Eliza Jaqueline Mena; gral-
manager@onasa-sag.com; cvisionlaesperanza@yahoo.es; Norman Alvarado; Marlon Pineda; Xavier 
Asunto: Re: Import/ Alimentos Marvisa / La Esperanza 

  

Gracias Edgardo  
 
Enviado desde mi iPhone 

 
El 23/5/2015, a las 4:40 p.m., Edgardo Hernandez <admon3@exasa.net> escribió: 

Buenas tardes,  

Equipos ya fueron entregados en Pucab.  

Saludos  

El may 23, 2015 4:01 PM, Raul Henderson <accounting@onasa-sag.com> escribió: 

Buenas Tardes , Don Xavier 

  

Nos informan que reciben hasta las 19:00 de este dia 

  

Slds 

  

Raul H 

  

From: Xavier [mailto:exa@exasa.net]  
Sent: Saturday, May 23, 2015 1:24 PM 
To: ramiroguez@gmail.com; Edgardo Hernández 
Cc: Raul Henderson; Norman Alvarado; Wilson Felipe Aguilar; Francisco Guerra; 
<cvisionlaesperanza@yahoo.es>; <gral-manager@onasa-sag.com>; Eliza Jaqueline 
Mena; Sandra; Marlon Pineda; W Sandra 
Subject: Re: Import/ Alimentos Marvisa / La Esperanza 

mailto:ramiroguez@gmail.com
mailto:ramiroguez@gmail.com
mailto:manager@onasa-sag.com;
mailto:cvisionlaesperanza@yahoo.es;
mailto:admon3@exasa.net
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Buenas Tardes, alguien puede confirmar si el predio de Maerks esta trabajando aun y si es el 
caso hasta que horas trabajará hoy? 

  

De: ramiroguez@gmail.com 

Enviado: sábado 23 de mayo de 2015 12:49 p.m. 

Para: Edgardo Hernández 

CC: Raul Henderson; Norman Alvarado; Wilson Felipe Aguilar; Francisco Guerra; 
<cvisionlaesperanza@yahoo.es>; <gral-manager@onasa-sag.com>; Eliza Jaqueline Mena; Sandra; 
Marlon Pineda; Xavier Abufele; W Sandra 

Asunto: Re: Import/ Alimentos Marvisa / La Esperanza 

  

Buenas tardes a todos, me parece que no nos debemos curar en salud, sino que 
responsabilizarnos, los camiones de ida hicieron 5 / 5.3 Hrs carga godos y subiendo cuestas 
grandes, me parece que para bajo y vacíos es más fácil y prudentemente pueden hacer entre 5 y 
4:3 Hrs  

Lo importante es que no saquen la hamaca en el Lago o otro lugar, gracias  

  

Saludos cordiales y buen fin de semana  

  

R. Rodriguez  

 
Enviado desde mi iPhone 

 
El 23/5/2015, a las 11:55 a.m., Edgardo Hernández <admon3@exasa.net> escribió: 

Raul, 

  

Es correcto los equipos ya fueron descargados y transitan vacios para Puerto. 

  

mailto:ramiroguez@gmail.com
mailto:cvisionlaesperanza@yahoo.es
mailto:gral-manager@onasa-sag.com
mailto:admon3@exasa.net
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Favor confirmar con el predio PUCAB hasta que horas recibirán porque pilotos estiman 
llegar 4-5pm. Y si predio no los recibe tampoco seremos responsables de cargos por 
demora. 

  

Saludos 

  

  

  

De: Raul Henderson [mailto:accounting@onasa-sag.com]  
Enviado el: sábado, 23 de mayo de 2015 11:33 a.m. 
Para: 'Edgardo Hernandez'; 'Norman Alvarado' 
CC: 'Wilson Felipe Aguilar'; ramiroguez@gmail.com; 'Francisco Guerra'; 
cvisionlaesperanza@yahoo.es; gral-manager@onasa-sag.com; 'Eliza 
Jaqueline Mena '; 'Sandra'; 'Marlon Pineda' 
Asunto: RE: Import/ Alimentos Marvisa / La Esperanza 

  

Buen día Edgardo, 

  

Tomar nota que un contr, ya viene de regreso vacio, el segundo contr. Salía en los 
próximos minutos también 

  

Favor dar las instrucciones a los motorista que los lleven directo al predio  Puerto 
Caballos , ya que este día finaliza el tiempo libre. Y Alimentos Marvisa no pagara cargos 
por demora. 

  

Slds 

  

Raul H 

  

  

From: Edgardo Hernandez [mailto:admon3@exasa.net]  
Sent: Friday, May 22, 2015 7:12 PM 

mailto:accounting@onasa-sag.com
mailto:ramiroguez@gmail.com;
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To: Norman Alvarado 
Cc: 'Raul Henderson'; 'Wilson Felipe Aguilar'; ramiroguez@gmail.com; 
'Francisco Guerra'; cvisionlaesperanza@yahoo.es; gral-manager@onasa-
sag.com; 'Eliza Jaqueline Mena '; 'Sandra'; 'Marlon Pineda' 
Subject: RE: Import/ Alimentos Marvisa / La Esperanza 

  

Adán Midence 32876486 

El may 22, 2015 6:58 PM, Norman Alvarado <import-docs-pcr@onasa-sag.com> 
escribió: 

Edgardo  

  

Favor brindarme un número e teléfono donde nos podamos comunicar con los motoristas 

  

  

  

  

Norman Alvarado  

        Import-Export   

Que Dios Todo Poderos  

         Le  Bendiga. 

Operadores Navieros S.A. 

Barrio El centro, entre 2-3 Avenida entre 1 y 2 Calle N.E. 
Edificio Plaza Eng, 2do Piso Local No. 64 
Puerto Cortes, Cortes / Honduras 
Phone:  +504665-4335 / 2665-4334 

E-mail: Import-docs-pcr@onasa-sag.com 

Imagen quitada por el remitente. Imágenes  
integradas 1
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De: Edgardo Hernández [mailto:admon3@exasa.net]  
Enviado el: viernes, 22 de mayo de 2015 06:36 p.m. 
Para: 'Francisco Guerra'; 'Sandra'; 'Norman Alvarado'; 'Raul Henderson'; 'Eliza 
Jaqueline Mena '; 'Marlon Pineda'; ramiroguez@gmail.com; gral-manager@onasa-
sag.com 
CC: cvisionlaesperanza@yahoo.es; 'Wilson Felipe Aguilar' 
Asunto: RE: Import/ Alimentos Marvisa / La Esperanza 

  

Buen día, 

  

Tomar nota que los equipos tienen problemas porque no concuerdan los BL con la 
Póliza. 

  

Favor su ayuda, 

  

Saludos cordiales, 

  

De: Francisco Guerra [mailto:port-manager-slo@onasa-sag.com]  
Enviado el: viernes, 22 de mayo de 2015 03:44 p.m. 
Para: 'Sandra'; 'Norman Alvarado'; 'Edgardo Hernández'; 'Raul 
Henderson'; 'Eliza Jaqueline Mena '; 'Marlon Pineda'; 
ramiroguez@gmail.com; gral-manager@onasa-sag.com 
CC: cvisionlaesperanza@yahoo.es; 'Wilson Felipe Aguilar' 
Asunto: RE: Import/ Alimentos Marvisa / La Esperanza 

  

Dna Sandra. 

Tome nota que en este momento se comenzó la revisión del primer contenedor ( De 
los 2 de papa ) por parte de SEPA. 

Saludos cordiales. 

  

Ing. Francisco Guerra 

Operations /Administration. Manager 

Operadores Navieros SA. (ONASA) 

mailto:admon3@exasa.net
mailto:ramiroguez@gmail.com;
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Cel: (504) 9455 9627. 

e-mail: port-manager-slo@onasa-sag.com 

Imagen quitada por el remitente. Imágenes integradas 1

 

  

  

  

  

mailto:port-manager-slo@onasa-sag.com

